
 

JULIA BEATRIZ ZUÑIGA DIAGO 

Abogado 
Universidad del Cauca 

 
 

 

Popayán, 01 de marzo de 2021 
 

 

Señor 
JUEZ  SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE POPAYAN © 

 
E. S. D. 
 

 
 REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

                     RAD: 2017-00356-00 

   DE: COOP.  LATINOAMERICANA DE AHORRO Y CREDITO UTRAHUILCA  

          CONTRA: JUAN CARLOS ALVAREZ Y OTRO  

 

 

JULIA BEATRIZ ZUÑIGA DIAGO abogada en ejercicio, identificada como aparece 
al pie de mi firma, en mi calidad de apoderada judicial de la parte demandante dentro 
del proceso de la referencia, por medio del presente escrito cordialmente me permito: 

 
 

ALLEGAR LIQUIDACION DE CREDITO a fin de que el despacho la apruebe. 

 

 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable 

 
 
Atentamente, 

 
 

 
 
 

 

JULIA BEATRIZ ZUÑIGA DIAGO 
C.C. No. 30.722.432 de Pasto (Nar.) 

T.P. No. 59.974 del C.S de la J. 

 

 

 

 

C.V  

 

Calle 2 N No. 10-48 B/ Modelo.  Ofc. 201       juliabez7@hotmail.com      Tel.312 296 91 5 

 

mailto:juliabez7@hotmail.com


 

 

      
CAPITAL :      $            54.072,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 54.072,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

11-may-2017 30-jun-2017 51 2,44  $               2.242,91 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $               2.681,97 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $               1.270,69 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $               1.296,29 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $               1.243,66 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $               1.279,52 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $               1.273,94 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $               1.165,79 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $               1.273,94 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $               1.222,03 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $               1.257,17 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $               1.211,21 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $               1.234,82 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $               1.229,24 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $               1.184,18 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $               1.212,47 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $               1.167,96 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $               1.201,30 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $               1.190,12 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $               1.100,18 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $               1.201,30 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $               1.157,14 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $               1.201,30 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $               1.157,14 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $               1.195,71 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $               1.195,71 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $               1.157,14 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $               1.184,54 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $               1.140,92 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $               1.173,36 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $               1.167,77 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $               1.108,12 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $               1.178,95 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,18  $               1.178,77 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $               1.134,25 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $               1.092,25 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $               1.128,66 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $               1.139,84 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $               1.108,48 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $               1.128,66 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $               1.081,44 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $               1.095,14 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 1,94  $               1.083,96 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                  994,20 

      

   Sub-Total  $           108.396,14 

MAS EL VALOR INTERESES DE PLAZO    $             54.116,00 

      

      

   TOTAL  $           162.512,14 

CAPITAL :      $        3.039.991,00 



 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.039.991,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-jun-2017 30-jun-2017 23 2,44  $             56.868,10 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $           150.783,55 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $             71.439,79 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $             72.878,72 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $             69.919,79 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $             71.936,32 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $             71.622,19 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $             65.542,21 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $             71.622,19 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $             68.703,80 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $             70.679,79 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $             68.095,80 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $             69.423,26 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $             69.109,13 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $             66.575,80 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $             68.166,73 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $             65.663,81 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $             67.538,47 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $             66.910,20 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $             61.853,68 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $             67.538,47 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $             65.055,81 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $             67.538,47 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $             65.055,81 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $             67.224,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $             67.224,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $             65.055,81 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $             66.596,07 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $             64.143,81 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $             65.967,80 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $             65.653,67 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $             62.299,55 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $             66.281,94 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,18  $             66.271,80 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $             63.768,88 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $             61.407,82 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $             63.454,75 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $             64.083,01 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $             62.319,82 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $             63.454,75 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $             60.799,82 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $             61.569,95 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 1,94  $             60.941,69 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $             55.895,30 

      

   Sub-Total  $         6.024.927,79 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACION  

 

CUOTA 1                                                                                                 $ 162.512,14 

SALDO INSOLUTO                                                                              $ 6.024.927,79 
TOTAL                     $6.187.439,93 


